
اختلاف غریب مسئولان 
ساماندهی سرخابی ها

اینکه تمایل سازمان خصوصی سازی 
برای تغییر مدیران دو باشگاه پرطرفدار 
پایتخت و بویژه استقلال بسیار زیاد 
است، شاید قابل فهم باشد زیرا سران 
باشگاه آبی پوش تهرانی بخصوص در 
فصل اخیر چیزی به جز بذر ناکامی 
را نپاشیده اند اما اینکه وزارت ورزش 
با این قضیه چندان همسو نیست و 
بین این دو نهاد اختلاف نظر آشکاری 
در این خصوص وجود دارد، موجب 
حیرت می شود و تقابل آشکار و نهان 
آنها را از اهمیتی فزون تر برخوردار 
می کند. پرسپولیس در فصلی که هر 
سه جام اصلی فوتبال کشور را برد، 
طبعاً هیچ الزام عاجلی را برای انجام 
تغییرات اساسی در هیأت مدیره خود 
به وجود نمی آورد و وزارت ورزش هم 
که سران آن با رضا درویش مدیرعامل 
قرمزها رابطه مساعدی دارند، برکناری 
وی را عین بدسلیقگی می انگارد و 
نمی توان این نگرش را رد کرد. اما تا 
آنجا که به  آبی ها مربوط می شود، 
علی فتح الله زاده و پس از وی، حجت 
کریمی طی فصل سپری شده ساختار 
بیلانی را از خود به جای نگذاشتند که 
موجب ابقای آنها شود و با استعفای 
اجباری فتح الله زاده در اواخر فروردین 
و سردمدار شدن کریمی، ویرانه های 
به جای مانده از تصمیم های اشتباه و 
کارهای نادرست آنها به حدی رسید 
که چیزی به جز یک تغییر بنیادین 
در بافت تشکیلاتی ارشد باشگاه 
نمی تواند امیدی را برای بهبودی اوضاع 
آشفته استقلال به دست بدهد. 
دقیقاً به همین سبب است که تأخیر 
وزارت ورزش در همسو شدن با روند 
تشکیل مجمع این باشگاه و اتخاذ 
تصمیم های لازم درباره تغییر مدیران 
آبی موجب حیرت می شود. البته 
ورود سازمان خصوصی سازی که 
کار و حیطه تخصصی اش هر چیزی 
است الا تعیین مدیران سرخابی ها به 
چنین درجه ای در جای خود چندان 
کمتر تولید حیرت نمی کند ولی وقتی 
می بینیم که در اواسط هفته گذشته 
مجامع عمومی هر دو باشگاه با 
همت سازمان خصوصی سازی برگزار 
و مقدمات رأی گیری درباره مدیران 
جدید آنان فراهم می آید ولی سران 
فعلی هر دو باشگاه با صلاحدید 
وزارت ورزش در این مجامع شرکت 
نمی کنند، بیش از پیش به این نتیجه 
می رسیم که وزارتخانه در درجه اول 
موافق با برخی تغییرات و خلع بعضی 
آدم ها نیست و در درجه دوم دخالت 
سازمان خصوصی سازی در این امر را 
برنمی تابد و ترجیح می دهد که این 
مسأله توسط خود وزارتی ها مدیریت 
و طراحی و اجرایی شود. هر جور به 
قضیه نگاه کنیم و حق را به هر کدام 
بدهیم، عوامل فوق گواهی می دهد 
که شاید جلسات ابتدای هفته جاری 
هم که سازمان خصوصی سازی وعده 
تعیین مدیران جدید سرخابی ها را 
به آنها داده بود و بعداً توسط وزارت 
ورزش به پایان خردادماه موکول شد، 
فعلاً به چنان نقطه ای کشیده نشود 
و تأخیرهای فزون تری را در راه داشته 
باشیم، تأخیرهایی که ابعاد اختلافات 
موجود را بیشتر در معرض دید قرار 

خواهد داد.
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اللهیار صیادمنش

داماد جدید

ستاره لژیونر فوتبال ایران که چند سالی است خارج از کشور توپ می زند، 
قرار بود یکی از مدعوین به اردوی تیم ملی باشد، اما از قبل اعلام شد که 
به خاطر برگزاری مراسم ازدواج خود نمی تواند به اردو بیاید. بر این اساس، 
مراسم ازدواج صیادمنش شب گذشته در شهر استانبول ترکیه برگزار 
شد. او سال گذشته در هال سیتی انگلیس در چمپیونشیپ بازی کرد و با 
ادامه روند خوب خود در فوتبال اروپا روزهای بهتری را نیز خواهد داشت.

علی دایی

در آغوش امیر

اواسط هفته گذشته، امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با خبر 
تلخ درگذشت خواهر خود مواجه شد. موضوعی که با پیام های تسلیت 
متعدد از سوی ارکان مختلف جامعه فوتبال همراه شد. روز گذشته مراسم 
ترحیم مرحومه در شرایطی برگزار  شد که علی دایی، اسطوره فوتبال ایران 
و سرمربی سابق تیم ملی، با حضور در این مجلس به امیر قلعه نویی 

تسلیت گفت.

کارلوس کی روش

طعم اولین شکست

تیم ملی فوتبال قطر در اولین بازی با کی روش مقابل منتخب کرواسی 
شکست خورد، این اولین تجربه سرمربی سابق تیم ملی ایران روی نیمکت 
عنابی هاست. تیم ملی فوتبال قطر که از ابتدای ماه میلادی جاری در اتریش 
اردو زده تا به منظور حضور به عنوان تیم میهمان در رقابت های قهرمانی 
جام طلایی امریکای شمالی خود را آماده کند، در اولین بازی دوستانه برابر 

تیم منتخب کرواسی با نتیجه یک بر صفر شکست خورد.

چالش کافا
مسابقات کافا که قرار 
است بزودی در کشور 

قرقیزستان برگزار 
شود، در گروه اول 

که در تاشکند برگزار 
می شود، تیم های 

ازبکستان، تاجیکستان، 
ترکمنستان و عمان 

حضور دارند. در گروه 
دوم به میزبانی 

بیشکک تیم های 
قرقیزستان، ایران و 

افغانستان همگروه 
هستند.

طبق تقویم این 
رقابت ها ایران ۲۳ و 

۲۶ خرداد به ترتیب به 
مصاف افغانستان و 
قرقیزستان می رود.

تیم های اول هر گروه 
راهی فینال می شوند 
و دیدار رده بندی هم 
بین تیم های دوم هر 

گروه برگزار خواهد شد. 
این دیدارها برای روز 
۳۰ خرداد پیش بینی 

شده است.

ZOOM

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

بالاخره امیر قلعه نویی لیست نهایی و 
25 نفره تیم ملی برای مسابقات کافا را 
اعلام کرد. لیست اولیه امیر که انتقادات 
زیادی را به همراه داشت چند روزی نقل 
رسانه های ورزشی شده بود و از هر طرف 
به سرمربی تیم ملی بابت دعوت شدن 
بازیکنان عجیب و غریب حمله می شد.

حضور بازیکنانی که اکثراً بدون قرارداد 
و تیم بودند این شائبه را به وجود آورده 
بود که مینی کمپ بیشتر به محلی برای 
بالا بردن قیمت بازیکنان و پر کردن جیب 
دلال ها تبدیل شده است. خط خوردن 
تمام بازیکنان مبهم لیست اولیه، شاید 
مهر تأییدی در نقد رسانه ها و خبرگزاری ها 
بود. امیر قلعه نویی سرمربی باهوشی 
است و به خوبی می داند که برای مینی 
کمپ باید چه کسی را دعوت کند و زمان 
برد در زمین چه کسی را. با الک شدن 
بازیکنان تیم ملی اما باز هم بد نیست به 
بررسی 25 بازیکن دعوت شده بپردازیم 

و ببینیم چه تغییراتی کرده است. در 
لیست 25 نفره تیم ملی فوتبال ایران 
تفاوت زیادی نسبت به اردوی شاگردان 
قلعه نویی در نوروز ۱۴۰2 دیده می شود 
و بازیکنانی مثل میلاد سرلک و شهریار 
مغانلو با وجود درخشش در لیگ، به 
این اردو دعوت نشدند و بازیکنانی مثل 
مهدی قایدی و شهاب زاهدی به لیست 

تیم ملی برگشته اند.
 

آقای گل مغضوب
یکی از ایرادات لیست اولیه قلعه نویی 
قای گل لیگ برتر بود.  جای خالی آ
شایعاتی وجود داشت که شهریار به 
دلایل انضباطی در اردوی اولیه حضور 
ندارد اما در لیست نهایی حاضر خواهد 
بود اما آقای گل لیگ که در نوروز به تیم 
ملی دعوت شد و گلزنی نیز کرده بود در 
بین 25 بازیکن امیر جایی نداشت و باید 
با کفش طلای خود در خانه بازی های تیم 

ملی را دنبال کند.
 

خط قرمز روی شماره یک جام جهانی
سیدحسین حسینی که فصل گذشته 
با عملکرد بی نظیرش به تیم ملی و جام 
جهانی رسیده بود پس از آنکه نتوانست 

با استقلال از عنوان قهرمانی آبی پوشان 
دفاع کند حالا جایگاهش در تیم ملی را 
نیز از دست داده است. او پس از علیرضا 
بیرانوند گلر شماره دو تیم ملی به حساب 
می آمد و حالا با افتی که در نیم فصل 
دوم داشت جای خود را به پورحمیدی و 

نیازمند داده است.

مهندس پرسپولیس کجاست؟
یکی از بازیکنان با ثبات پرسپولیس در 
فصلی که گذشت بدون شک میلاد 
سرلک بود. بازیکن میانی قرمزپوشان 
که با این تیم سه گانه دلنشینی را کسب 
کرد بدون شک خودش را در لیست 
نهایی قلعه نویی تصور می کرد اما به نظر 
می رسد سعید مهری چشم ژنرال را بیشتر 

از قهرمان لیگ گرفته است.
 

بازیکنان قابل پیش بینی
مهدی قایدی یکی از بازیکنانی بود که با 
امید جام جهانی قطر فصل گذشته به 
ایران بازگشت. قایدی در نیم فصل اول 
عملکرد بسیار خوبی داشت اما چشم 
کی روش را برای دریافت بلیت قطر 
نگرفت. مهدی بعد از جام جهانی کمی 
افت کرد اما باز در آخر فصل موتورش 

روشن شد و حتی تا یکقدمی آقای گلی 
در لیگ برتر رسید. باشوی بوشهری مزد 
تلاشش را از قلعه نویی دریافت کرد و 

در لیست 25 نفره تیم ملی قرار گرفت.

تیم ملی اولی ها
سعید مهری و علی علیزاده، دو تازه وارد 
لیست تیم ملی ایران هستند که این 
فرصت را دارند تا برای نخستین بار 
پیراهن تیم ملی را بر تن کنند. هافبک 
استقلال با حضور ساپینتو روی نیمکت 
این تیم، توانست جان تازه ای به خط 
هافبک آبی ها ببخشد و این فرصت را 
پیدا کند تا برای تیم ملی فوتبال ایران نیز 
بازی کند. با وجود نتایج نامناسب گل گهر 
بعد از جدایی، امیر قلعه نویی از شاگرد 
خودش یعنی علی علیزاده برای حضور 
در تیم ملی دعوت کرد تا این بازیکن هم 
برای نخستین بار شانس پوشیدن پیراهن 

تیم ملی را داشته باشد.
 

مشخص بود خط می خورید!
پیش از اعلام شدن لیست بازیکنان 
دعوت شده به اردوی تیم ملی برای 
مسابقات کافا، مینی کمپی در محل 
تمرین تیم های ملی برگزار شد و امیر 

قلعه نویی پس از ارزیابی بازیکنان دعوت 
شده از لیگ داخلی، روی نام ۱2 بازیکن 

خط قرمز کشید.
دری،  نا ری، محمد  خبا ا محمدرضا 
احسان حسینی، محمد دانشگر، عارف 
قاسی، امیرمهدی جانملکی، مهدی  آ
تیکدری، غلامرضا ثابت ایمانی، مهران 
احمدی، محمدجواد محمدی، مهدی 
ممی زاده، محمد قنبری و محمدرضا 
آزادی بازیکنانی بودند که نتوانستند در 
مینی کمپ نظر امیر قلعه نویی را برای 

ماندن در اردوی تیم ملی جلب کنند .

25 مرد نهایی امیر
علیرضا بیرانوند- پیام نیازمند- حسین 
میری- احسان  ا پورحمیدی- وحید 
 - رعلی گنجی پو مرتضی   - ج صفی حا
مجید حسینی- حسین کنعانی زادگان- 
صادق محرمی- رامین رضاییان- سعید 
محمد  - به چشمی  ز رو للهی-  عزت ا
کریمی- امید نورافکن- سعید مهری- 
مهدی ترابی- مهدی قایدی- امیرحسین 
حسین زاده- مهدی طارمی- علیرضا 
جهانبخش- محمد محبی- رضا اسدی- 
علیرضا علیزاده- شهاب زاهدی و سردار 

آزمون.

مهدی تاج روز گذشته بعد از حضور در 
آخرین تمرین تیم فوتبال امید پیش از 
اعزام به تورنمنت غرب آسیا گفت: »دو 
آفت همیشه باعث می شد تیم امید در 
این سال ها نتواند توفیق داشته باشد، 
یکی عدم هماهنگی بین فدراسیون 
لمپیک بود و دومی، عدم  و کمیته ا
هماهنگی بین تیم امید و بزرگسالان. 
تمام تلاشم این بود که این دو هماهنگی 
انجام شود. تیم امید و بزرگسالان حالت 
سینرژی )هم افزایی( دارند و خیلی تلاش 

کردیم نظر تیم ملی بزرگسال را داشته 
باشیم. این اتفاق خوشبختانه افتاده 

است.«
رات محمد  ظها ا به  کنش  ا و وی در 
مایلی کهن که به او پیشنهاد کرده بود 
محرم نویدکیا سرمربی تیم امید شود، 
گفت: »من با مایلی کهن صحبت نکردم 
ولی ادعای شان درست است. محمدرضا 
ساکت با ایشان صحبت کرده بود. نویدکیا 
یکی از گزینه های فدراسیون فوتبال 
بود. پرداختن به این موضوع گرفتاری 

را حل نمی کند بلکه اضافه هم می کند. 
مایلی کهن، کمیته المپیک، بنده و شما 
باید هم و غم مان صعود به المپیک باشد. 
ما ۴8 سال است به المپیک نرفته ایم که 
علتش همین بحث ها بوده است. بحث 
عدم تدارکات پشتیبانی و ناهماهنگی ها 
نیز بوده است. خودمان تلاش می کنیم 
منابع مالی مان را از فیفا بگیریم و بتوانیم 
موانع را رفع کنیم.« وی با اشاره به ابلاغیه 
سقف قرارداد باشگاه های ایرانی تصریح 
کرد: »سه موضوع برای ما مطرح است. 

یکی اینکه شما از تراز مالی باشگاه ها 
مانند من اطلاع ندارید. شک نکنید ادعای 
درستی است. من تراز مالی باشگاه ها را 
یک به یک دیده ام و در هیچ باشگاهی 
سوددهی وجود ندارد. از موارد فیرپلی 
مالی یکی این است که هزینه ها را باید 
کنترل کرد و دیگری اینکه درآمدها را 
احصا کرد. الان درآمد باشگاه های مان 
از کجا است؟ توانستیم حق پخش را 
بگیریم؟ الان که مشغول حذف حق 
پخش از برنامه هفتم توسعه هستند؛ 

یکی از مواردی است که امیدوارم مجلس 
به ما کمک کند و در برنامه  هفتم توسعه 
بگذارد یا حداقل شکل آن به گونه ای باشد 
که گرفتاری ها حل شود. این جزو مراحل 
صدور مجوز حرفه ای لیگ قهرمانان آسیا 
است و اتفاقاً جزو دستور هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال برای نشست فردا هم 
به شمار می رود.« تاج افزود: »ضمانت 
اجرایی ابلاغیه سقف قرارداد باشگاه ها 
این است که کمیته انضباطی دو بند دارد 
که اگر کسی خارج از آن رقم قرارداد را ثبت 

کند تیم مقابل می تواند اعتراض کند و 
نتیجه 3 بر صفر شود. فردا روی این موارد 
در نشست هیأت رئیسه بحث می شود 
و هیچ کدام آنها تصویب شده نیست. 
دومین ضمانت این است که جریمه های 
مالی برای این در نظر بگیریم که کسی 
نرود که خارج از آن ثبت کند. یک بار برای 
قرارداد بازیکنان این تجربه را داشتیم اما 
ما الان برای قرارداد بازیکن قرارداد نداریم 

و این مربوط به باشگاه هاست.«
رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به 

تجربه شکست از طرح سقف قرارداد در 
گذشته عنوان کرد: »یکسری از دوستان 
این موارد را کنار هم می گذارند. برای 
بازیکنان این طرح شکست خورده بود. ما 
ابلاغیه را برای بازیکنان قرار ندادیم بلکه 
مربوط به کل اعضای تیم است. آمدیم 
برای بودجه باشگاه ابلاغیه صادر کردیم. 
طبق آن چیزی که در فوتبال دنیا و مجوز 
حرفه ای است می گویند در فدراسیون 
فوتبال و لیگ خودتان چقدر می خواهید 

هزینه کنید.«
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آقای رئیس ادعای مایلی کهن را تأیید کرد

مهدی تاج: سقف قراردادها ضمانت اجرایی دارند

مینی کمپ را جدی نگیریدمینی کمپ را جدی نگیرید

شما شما 2525 نفر بازیکن تیم ملی هستید نفر بازیکن تیم ملی هستید

فوتبال ایران زیر  ذره بین
   شنبه   ۲۰ خرداد 14۰۲  سال بیست و هفتم  شماره 7۳۲۲مدیریت فوتبال 


